
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E-CON-2022-54 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2023 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios I+D en tecnologías 6G, en el marco del Proyecto CERBERUS - Bloque OPIs

Valor estimado del contrato 49.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.411 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.100 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
Del 02/01/2023 al 31/12/2024

Observaciones: La fecha de inicio del contrato es estimada. La duración del mismo será desde su formalización hasta el
31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.

Precio de la oferta más baja 49.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación CERBERUS: Seguridad Dinámica y Gestión sobre Redes Virtualizadas
Distribuida, conforme al RD 1040/2021. Componente 15: Conectividad Digital, impulso de la ciberseguridad y despliegue del
5G

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA
NIF Q8050013E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.411 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E-CON-2022-54-CONTRATO
Fecha de Formalización 16/02/2023

Contrato

E-CON-2022-54-SE-AM - CONTRATO - UPCT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=686f7938-d57b-4e83-bcb4-738cea8d8877

Motivación

Motivación A la vista de los informes técnicos de valoración emitidos por la comisión nombrada al efecto y la aplicación de
los criterios de adjudicación aprobados para el presente contrato, la oferta de la citada empresa, única licitadora, se ajusta
a los requerimientos establecidos en este expediente por la Universidad de Murcia en cuanto al servicio solicitado,
acreditando una relación calidad-precio suficiente para la ejecución del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=686f7938-d57b-4e83-bcb4-738cea8d8877
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=686f7938-d57b-4e83-bcb4-738cea8d8877
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1

Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre 2

(30003) Murcia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2022 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inversión en I+D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Requisitos técnicos equipos de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad del plan de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Calidad técnica de la oferta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Experiencia del licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Igualdad de genero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZDFv0RA%2B7eGrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 216-621377
Fecha de publicación 09/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621377-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/02/2023

ID 0000010415874 |  2023-431018 | Sun, 19 Feb 2023 15:32:05:920 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109763455935875342905104551275149033643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZDFv0RA%2B7eGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621377-2022:TEXT:ES:HTML

